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 Ú V O D 
            Kancelária prezidenta Slovenskej republiky (ďalej len „KP SR“) v súlade s ustanovením § 29 ods.4 zákona NR SR č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, predkladá návrh záverečného účtu svojej kapitoly za rok 2006.

Podkladom pre vypracovanie návrhu záverečného účtu kapitoly KP SR bola účtovná závierka, finančné výkazy a vykonané analýzy za rok 2006.
Obsah predkladaného návrhu záverečného účtu KP SR tvorí:
· zhodnotenie celkového rozpočtového hospodárenia v roku 2006,

· zhodnotenie skutočne dosiahnutých príjmov a výdavkov za rok 2006,
· výsledok hospodárenia a vyhodnotenie plnenia cieľov programu,

· zhodnotenie majetkovej pozície kapitoly.
l. Správa o hospodárení kapitoly

1.1. Súhrnná charakteristika činnosti rozpočtovej kapitoly a jej hospodárenia v roku 2006
     1.1.1.   Charakteristika činnosti rozpočtovej kapitoly

Kancelária prezidenta Slovenskej republiky ako rozpočtová organizácia v priebehu roku 2006 zabezpečovala úlohy pre prezidenta republiky vyplývajúce zo zákona NR SR  č. 16/1993  Z. z. o Kancelárii prezidenta Slovenskej republiky, a to po odbornej, protokolárnej, organizačnej, materiálno-technickej a finančnej stránke. Na zabezpečenie týchto úloh boli použité rozpočtové prostriedky, ktoré boli pre našu kapitolu schválené zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 655/2005 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2006.
1.1.2. Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly
Kancelária prezidenta Slovenskej republiky  za rok 2006 čerpala výdavky celkom v sume 113 144 tis. Sk, čo znamená, že výdavky v hodnotenom období boli čerpané na 94,97 % z celkového upraveného ročného rozpočtu.

     Z toho:
Bežné výdavky boli čerpané vo výške 101 158 tis. Sk (t.j. na 94,47 % z ročného upraveného rozpočtu ). V rámci bežných výdavkov záväzný ukazovateľ na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania bol čerpaný vo výške 42 670 tis. Sk, teda na 99,79 %.

Kapitálové výdavky za rok 2006 boli  čerpané v sume 10 989 tis. Sk t. j. na 99,93 % z ročného upraveného rozpočtu.

Príjmy  za hodnotené obdobie dosiahli výšku 690 tis. Sk, teda o 420 tis. Sk viac ako boli rozpočtované príjmy pre rok 2006.  
Zamestnanci 

Skutočný priemerný prepočítaný stav zamestnancov k 31.12.2006 bol 90 osôb, t.j. naplnenie plánovaného  stavu zamestnancov na 89,1 %.

Z uvedených výsledkov vyplýva, že záväzné ukazovatele štátneho rozpočtu určené  kapitole KP SR na rok 2006 vrátane vykonaných rozpočtových opatrení v priebehu roka 2006 boli dodržané.
Prehľad záväzných ukazovateľov rozpočtovej kapitoly KP SR za rok 2006:
                                                                                                                                      (v tis. Sk)
	Záväzný ukazovateľ
	  Schválený    rozpočet

          I.
	 Upravený rozpočet

           II.
	Skutočné čerpanie

        III.
	          Plnenie  
           v   %                  

	
	
	
	
	    III. / I.
	III. / II.

	Príjmy kapitoly:
	            270
	270
	     690
	   255,6
	      255,6

	Výdavky  spolu :
	       141 152
	  119 137
	  113 144
	     80,2
	  95,0

	z toho:
Mzdy, platy,... za VS:  /1
	     9 027
	      9 601
	      9 581
	  106,1
	   99,8

	Mzdy, platy,...spolu:
	  37 726
	    42 761
	    42 670
	 113,1
	  99,9

	Kapitálové výdavky:
	  34 500
	   10 997
	    10 986
	   31,8
	  99,9

	Výdavky na program:
	141 152
	 119 137
	 113 144
	   80,2
	  95,0

	Zamestnanci  VS /1   osoby
	27
	27
	25
	     92,6
	   92,6

	Štátni zamestnanci   osoby 
	74
	74
	65
	     87,8
	   87,8


      VS / 1 - zamestnanci vykonávajúci práce  vo verejnom záujme                                                                       
1.1.3. Rozpočtové opatrenia
              Zákonom NR SR č. 655/2005 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2006 boli pre našu rozpočtovú kapitolu schválené nasledovné záväzné ukazovatele:

Výdavky celkom .............................................................................................. 141 152 tis. Sk 
z toho:

Bežné výdavky..........................................................................................     106 652   tis.  Sk
v tom:

- mzdy, platy, služobné príjmy a OOV......................................................       37 726   tis.  Sk

Kapitálové výdavky..................................................................................        34 500   tis.  Sk

      K 31.12.2006 bol schválený rozpočet KP SR upravený 7 rozpočtovými opatreniami vydanými a schválenými ministerstvom financií SR. Po ich zapracovaní sa zmenili záväzné  ukazovatele schváleného rozpočtu KP SR pre rok 2006 nasledovne:

Výdavky celkom .............................................................................................. 119 137 tis. Sk
z toho:

Bežné výdavky.............................................................................................     108 140 tis. Sk

v tom:

- mzdy, platy, služobné príjmy a OOV........................................................       42 761 tis. Sk

Kapitálové výdavky....................................................................................        10 997 tis. Sk

Z uvedených údajov vyplýva, že v roku 2006 bol schválený rozpočet KP SR  znížený  o sumu  22 015 tis. Sk. 
Z toho:
· suma 20 mil.  Sk  bola viazaná v zmysle § 8 ods. 6  zákona  č. 523/2004 Z. z.   o rozpočtových  pravidlách  verejnej  správy  a  o  zmene  a  doplnení  niektorých  zákonov   v znení  neskorších  predpisov,  ktoré  použije   KP SR   v roku  2007  na prístavbu  rezidencie  prezidenta,
· suma 6 003 tis. Sk  bola viazaná v súlade s uznesením vlády SR č. 686 z 9. 8. 2006,
· bežné výdavky boli zvýšené rozpočtovými opatreniami o sumu 1 488 tis. Sk (suma 1 235 200 Sk bola určená na zvýšenie limitu mzdových prostriedkov a suma 252 947 Sk navýšila limit ostatných druhov  bežných výdavkov),
· kapitálové výdavky boli zvýšené o sumu 2 500 tis. Sk t.j. o viazané prostriedky v rozpočte roku 2005 v zmysle § 8 ods. 6  zákona  č. 523/2004 Z. z.   o rozpočtových  pravidlách  verejnej  správy  a  o  zmene  a  doplnení  niektorých  zákonov   v znení  neskorších  predpisov.
Prehľad jednotlivých rozpočtových opatrení je uvedený v prílohách  „A“ a „B“.
1.2.     Príjmy kapitoly                                                    Upravený rozpočet : 270 tis. Sk
                                                                                                         Skutočnosť            :  690 tis. Sk

                                                                                                                              % plnenia              :  255,6
                                                                                                                              –––––––––––––––––––––––––

1.2.1. Príjmy kapitoly podľa ekonomickej  klasifikácie
             Celkové príjmy Kancelárie prezidenta Slovenskej republiky pre rok 2006 boli rozpočtované vo výške 270 tis. Sk. Skutočné príjmy dosiahli výšku 690 tis. Sk, čo predstavuje plnenie na 255,6 %. Príjmy KP SR sú   náhodilé a nepravidelné a ich výška sa z tohto dôvodu dá ťažko odhadnúť.

Napríklad v roku 2006 sme prijali náhodilé príjmy z náhrad poistného plnenia za vzniknuté škody pri prevádzke motorových vozidiel vo výške  99 tis. Sk a príjmy z dobropisov za vyúčtovanie energií z predchádzajúceho obdobia vo výške 591 tis. Sk.

Štruktúra dosiahnutých príjmov za rok 2006 podľa položiek je uvedená v prílohe „C“.
1.2.2. Prostriedky prijaté z rozpočtu EÚ
              Rozpočtová kapitola Kancelárie prezidenta Slovenskej republiky nečerpala v roku 2006 žiadne prostriedky z rozpočtu EÚ.
1. 3.    Výdavky kapitoly celkom                             Schválený rozpočet : 141 152  tis. Sk

                                                                                                                    Upravený rozpočet  : 119 137  tis. Sk

                                                                                                 Skutočnosť              : 113 144  tis. Sk

                                                                                                                     % plnenia  k UR     :  94,97
                                                                                                                    –––––––––––––––––––––––––––––-

Výdavky kapitoly použité v roku 2006 v celkovej výške  113 144 tis. Sk boli v porovnaní s upraveným rozpočtom pre rok 2006 nižšie o cca  6 mil. Sk z dôvodu nerealizovania niektorých  úloh  v roku 2006 najmä v kategórii bežných výdavkov, napr. v oblasti zahraničných pracovných ciest, niektorých opráv v Prezidentskom paláci, znížením výdavkov na dary  a pod.  
Celkový objem finančných prostriedkov určených v roku 2006 na krytie výdavkov KP SR bol nasledovný:

                                                                                                                                   ( v tis. Sk)

	R  O K   2 0 0 6 :


	  Upravený          

                rozpočet 
	  Skutočné      

            čerpanie

	Úspora +

	Bežné výdavky spolu
	108 140
	102 158
	5 982

	Kapitálové výdavky  
	10 997
	10 986
	    11

	VÝDAVKY  SPOLU
	119 137
	113 144
	5 993


Percentuálny podiel jednotlivých druhov výdavkov  z celkových čerpaných výdavkov v roku 2006 uvádza nasledovná tabuľka:

                                                                                                                                                              ( v tis. Sk)

	        DRUH  VÝDAVKU :      


	Skutočnosť

za rok  2006
	    %-ny podiel   k  celkovým

    výdavkom

	       Prevádzkové výdavky
	43 264
	38,2

	       Kapitálové výdavky
	10 986
	  9,7

	       Osobné výdavky
	58 894
	                     52,1

	       VÝDAVKY  SPOLU:
	                113 144
	                  100,0


Najväčší podiel (t. j. 52,1 %) z celkových výdavkov vynaložených v roku 2006 predstavujú výdavky na mzdy ( 42 670 tis. Sk), odvody do poisťovní  (13 152 tis. Sk) a ostatné platby jednotlivcom  v rámci bežných transferov (3 072 tis. Sk).

Výdavky na prevádzku  predstavovali  38 % z celkových výdavkov.  
Výšku čerpaných výdavkov podľa jednotlivých druhov výdavkov za rok 2006 ukazuje nasledovný graf:
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Poznámka:
Prevádzkové výdavky  = cestovné, energie, materiál, opravy a údržba, nájomné a služby

Osobné výdavky          = mzdy, odvody do poisťovní, bežné transfery

      PREHĽAD ČERPANIA VÝDAVKOV PODĽA ŠTVRŤROKOV      a ich  podiel na 
      celoročnom čerpaní výdavkov :  
                                                                                                                                                                                ( v tis. Sk)

	U K  A  Z  O  V  A  T  E  Ľ :
	   I. Q.
	   II.Q.
	    III. Q.
	   IV. Q.
	S P O L U

	   BEŽNÉ VÝDAVKY    z toho:
	          18 098
	         23 950
	          27 870
	          32 240
	        102 158

	            - tovary a služby    (630)
	            9 676
	         11 368
	          11 223
	          10 997
	          43 264

	   - mzdy, platy, OOV..
	           5 918
	           8 908
	12 241
	15 603
	          42 670

	  %-tuálny podiel čerpania  bežných 
    výdav.  za  jednotl. štvrťroky 2006
	              17, 7
	         23,4
	  27,3
	  31,6
	    100,0

	          KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY:
	               593
	          1 368
	           2 200
	            6 825
	          10 986

	 %-tuálny podiel čerpania kapitálových        

  výdavkov  za  jednotl. štvrťroky 2006
	                 5,4
	12,5
	 20,0
	  62,1
	    100,0

	  VÝDAVKY CELKOM:
	               18 691
	        25 318
	         30 370
	          39 065
	         113 144

	    %-tuálny podiel čerpania  výdav. celkom  
     za   jednotl. štvrťroky 2006
	            16,5
	22,4
	             26,6
	      34,5
	     100,0


      Z tabuľkového prehľadu čerpania výdavkov KP SR za jednotlivé štvrťroky 2006 vyplýva, že  čerpanie bežných výdavkov podľa štvrťrokov  malo vzrastajúcu tendenciu. 
           Čerpanie tovarov a služieb bolo v jednotlivých štvrťrokoch približne na rovnakej úrovni.
Nerovnomerné čerpanie bolo zaznamenané na položke 610 - mzdy, platy, OOV, na ktoré mal vplyv jednak zákonný spôsob vyplácania miezd  (t.j. mesiac pozadu),  rozpočtové opatrenie v 3. štvrťroku  (zvýšenie o 1 024 tis. Sk z dôvodu valorizácie) a v  4. štvrťroku rozpočtové opatrenie na hmotnú zainteresovanosť zamestnancov (zvýšenie o 3 800 tis. Sk).
      Kapitálové výdavky boli čerpané tiež nerovnomerne a to najmä z dôvodu dodržiavania zákonných postupov a lehôt pri verejnom obstarávaní.  
Prehľad o čerpaní celkových výdavkov kapitoly v členení podľa rozpočtových položiek a v porovnaní aj so skutočnosťou za rok 2005 je uvedený v prílohe „D“. 
1.3.1.    Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie
 Bežné výdavky celkom                                            Schválený rozpočet : 106 652  tis. Sk

                                                                                                                     Upravený rozpočet  : 108 140  tis. Sk

                                                                                                  Skutočnosť              : 102 158  tis. Sk

                                                                                                                      % plnenia  k UR      :  94,47
                                                                                                                     –––––––––––––––––––––––––––––-
V tabuľke uvádzame prehľad čerpania bežných výdavkov kapitoly v členení podľa rozpočtových položiek a v porovnaní aj so skutočnosťou za rok 2005 :








         
                                                                                                                                    (v tis. Sk)

	  Ukazovateľ
	Skutoč.
  2005
	             Rok  2006
	  % pln.
  k UR
	      Index

  2006/2005

	
	
	schvál.

rozp.
	  uprav. 
 rozpočet
	skutoč. k 31 12.
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	 610 - Mzdy a OOV
	 36 175
	    37 726
	    42 761
	   42 670
	99,8
	          118,0

	 620 -Poistné z miezd
	 10 334
	   12 965
	   13 323
	   13 152
	       98,7
	   101,4

	 63- Tovary a služby
	 50 643
	   52 991
	   48 936
	    43 264
	88,4
	     85,4

	 631 – Cestovné
	  2 701
	     2 800
	     2 800
	     1 449
	51,8
	     53,6

	 632 – Energie
	  7 651
	     9 500
	     8 000
	     7 903
	       98,8
	   103,3

	 633 – Materiál
	13 413
	   17 000
	   10 680
	     8 955
	83,8
	     66,8

	 634 – Dopravné
	  2 753
	     3 500
	     2 800
	     2 493
	89,0
	     90,6

	 635 – Opravy
	  8 457
	     6 000
	    10 000
	     9 157
	91,6
	   108,3

	 636 – Nájomné
	 541
	  800
	  800
	  513
	64,1
	     94,8

	 637 – Služby
	 15 127
	    13 391
	    13 856
	    12 794
	92,3
	     84,6

	 640 – Transfery
	  3 056
	     2 970
	     3 120
	      3 072
	98,5
	   100,5

	600 - Bežné výdavky
	100 208
	   106 652
	   108 140
	102 158
	94,5
	 101,9


      Čerpanie bežných výdavkov kapitoly bolo v rámci kategórií a položiek nasledovné (% čerpania uvádzame k upravenému rozpočtu):

Kategória  610 – mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania    

                                                                                                                         Upravený rozpočet: 42 761  tis. Sk

                                                                                                     Skutočnosť           :  42 670  tis. Sk 

                                                                                                                         % plnenia  k UR  :   99,8
                                                                                                      ––––––––––––––––––––––
Skutočné čerpanie k 31.12.2006 na tejto položke bolo vo výške 42 670 tis. Sk, t. j. na  99,8% z ročného upraveného rozpočtu ( do upraveného rozpočtu boli zapracované 3 rozpočtové opatrenia MF SR).
Mzdové prostriedky boli čerpané nasledovne:

· Štátni zamestnanci.........................................................................................33 089 tis. Sk
· Zamestnanci vykonávajúci práce vo verejnom záujme................................   6 610 tis. Sk
· Prezident SR.................................................................................................   2 491 tis. Sk 

            a ostatné  osobné vyrovnania prezidenta republiky ................................    480 tis. Sk.
Priemerná mzda zamestnancov KP SR  v roku 2006 bola..................................   37 171,- Sk
(bez platu prezidenta SR).
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov za rok 2006 bol 90 osôb, čo je v porovnaní s plánom úspora o 11 osôb.
Čerpanie mzdových prostriedkov v roku 2006 a tým i priemernú mzdu zamestnancov KP SR ovplyvnili tieto skutočnosti:
V zmysle zákona NR SR č. 655/2005 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2006 boli KP SR schválené finančné prostriedky na mzdy, platy, služobné príjmy a OOV v sume 37 726 tis. Sk. V priebehu roka 2006 boli MF SR schválené 3 rozpočtové opatrenia, ktorými bol rozpočet mzdového fondu upravený na sumu 42 761 tis. Sk. Jednalo sa o nasledovné rozpočtové opatrenia:

a) Rozpočtovým  opatrením č. 3  (MF/013678/2006-413  zo dňa  27.3.2006)  sa  realizovala   

    zákonná  úprava   v nadväznosti   na výšku  dosiahnutej   priemernej   mesačnej  mzdy  v 
    hospodárstve Slovenskej republiky za  rok  2005  zverejnenej Štatistickým úradom SR  v 
    súlade  so zákonom č. 120/1993 Z. z. o platových pomeroch  niektorých  ústavných  čini-

    teľov SR v znení neskorších predpisov. Predmetná úprava sa  týkala  povoleného prekro- 
    čenia záväzného  limitu mzdových prostriedkov o sumu 211 200 Sk.
b) Rozpočtové opatrenie č.4 (MF SR/017850/2006-413  zo dňa  12.6.2006) sa týkalo zvýše-

     nia  stupníc  a platových  taríf  štátnych  zamestnancov,  vrátane  realizácie  záverov  slu-

     žobného  hodnotenia a úpravy  stupnice platových taríf zamestnancov  pri výkone  práce  

     vo verejnom záujme o 1 024 tis. Sk.
c)  Rozpočtovým opatrením č.5 (MF SR/020480/2006-413  zo dňa  1.8.2006)  sa  realizova-
     la  hmotná  zainteresovanosť u zamestnancov  KP SR, ktorí  sa  podieľali  na zabezpečo-
     vaní činností v oblasti legislatívy,  zahraničnej a vnútornej politiky  a materiálno - techn.     
     servisu  v súvislosti  s rozšírením  rozsahu práce  ako aj  so zabezpečením  harmonizácie    
     právneho systému SR s právom EÚ o čiastku 3 800 tis. Sk.

Kategória 620 – poistné a príspevok do poisťovní      
(upravený rozpočet 13 323 tis. Sk, čerpanie  13 152 tis. Sk, % čerpania 98,7)
Odvody do poisťovní nadväzujú na vyplatené mzdové prostriedky. Výška odvodov predstavuje čiastku 13 152 tis. Sk  t.j 34,95 % zo skutočne vyplatených miezd po odpočítaní paušálnych náhrad.
Kategória 630 – tovary a služby
                                                                                                                         Upravený rozpočet: 48 936  tis. Sk

                                                                                                     Skutočnosť           :  43 264  tis. Sk          

                                                                                                                         % plnenia  k UR  :   88,4
                                                                                                      ––––––––––––––––––––––
Jednotlivé položky sa podieľali na čerpaní tovarov a služieb nasledovne :
                                                                                                                                                            (v tis. Sk)
	    POLOŽKA:


	Čerpanie
	    POLOŽKA:


	Čerpanie

	 631 – Cestovné
	1 449
	 635 – Opravy
	 9 157

	 632 – Energie
	7 903
	 636 – Nájomné
	    513

	 633 – Materiál
	8 955
	 637 – Sluýby
	12 794

	 634 – Dopravné
	2 493
	
	


Percentuálny podiel jednotlivých druhov  tovarov a služieb z celkového čerpania v rámci kategórie 630- tovary a služby za rok 2006 je nasledovný:
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631 – cestovné výdavky
(upravený rozpočet  2 800 tis. Sk, čerpanie  1 449 tis. Sk, %  čerpania  51,8)
       Finančné prostriedky boli vynaložené na výdavky spojené s tuzemskými a zahraničnými cestami prezidenta a zamestnancov kancelárie. Na tuzemské pracovné cesty bolo vynaložených  439 tis. Sk a na zahraničné pracovné cesty  1010 tis. Sk. Podstatnú časť nákladov na zahraničné pracovné cesty tvorili náklady na ubytovanie, stravné a vreckové. V priebehu roku 2006 boli vykonané 3 oficiálne cesty do krajín Ruská federácia, Singapúr a Vietnam a 11 pracovných ciest, z toho významnými boli cesty na 13. summit prezidentov krajín strednej Európy, summit prezidentov krajín V4, summit NATO a návšteva Európskej centrálnej banky.

Úspora v čerpaní výdavkov na cestovné vyplýva z toho, že v roku 2006 nebolo uskutočnených cca 24 plánovaných zahraničných pracovných ciest.

632 – energie, voda a komunikácie
(upravený rozpočet 8 000 tis. Sk, čerpanie  7 903 tis. Sk, % čerpania 98,8)


Finančné prostriedky boli vynaložené na úhradu nákladov za elektrickú energiu, vodu, plyn, poštové služby, výdavky spojov a revíziu zariadení v Prezidentskom paláci, rezidencii, v Karácsonyiho paláci na Štefánikovej ul. č. 2 a pracoviskách v Košiciach a v Banskej Bystrici, z toho výdavky na energie (elektrická energia, plyn, tepelná energia ) predstavovali sumu 3 975 tis. Sk.
633 – materiál a dodávky
(upravený rozpočet  10 680 tis. Sk, čerpanie  8 955 tis. Sk, % čerpania 83,8)


Finančné prostriedky tejto rozpočtovej položky boli použité na nákup kancelárskeho materiálu a papiera, na nákup vybavenia kancelárií, na  výrobu zástav a štandárd, nákup kvetinovej výzdoby Prezidentského paláca počas oficiálnych prijatí, reprezentačné výdavky a dary, na úhradu predplatného novín a časopisov a nákup odbornej literatúry a zbierok zákonov, výrobu štátnych vyznamenaní a ďalšie materiálové náklady  (napr. údržbársky materiál, čistiace potreby, software, atď.).

Objemovo najvýznamnejšími  podpoložkami   boli  podpoložky   633 006 - všeobecný   materiál v sume 3 742 tis. Sk a 633 016 – reprezentačné a dary v sume 2 895 tis. Sk


Z podpoložky 633 006 – všeobecný  materiál boli uhradené najmä náklady na výrobu štátnych vyznamenaní  (717 tis. Sk), náklady na výrobu zástav, vlajok a stúh (397 tis. Sk), na kvetinovú výzdobu v Prezidentskom paláci (369 tis. Sk), náklady na kancelársky a čistiaci materiál  (1 063 tis. Sk) a na nákup krištáľu na protokolárne akcie (270 tis. Sk).


Úspora nákladov na materiál vyplýva hlavne z úspory na reprezentačné výdavky a dary oproti roku 2005 vo výške cca 1 600 tis. Sk.

634 – dopravné
 (upravený rozpočet  2 800 tis. Sk, čerpanie  2 493 tis. Sk, % čerpania  89,0)

   Prehľad nákladov na služobné motorové vozidlá za roky 2005-2006 udáva nasledovná 

   tabuľka:

	Ukazovateľ  /  rok
	2005
	2006



	       Počet vozidiel
	       12
	12

	       Počet najazdených km
	217 458
	   222 045

	      Spotreba PHM v litroch
	 29 556
	     29 557

	      Spotreba PHM spolu v tis. Sk
	           1 122
	   1 179

	      Výdavky na údržbu a opravy v tis. Sk 
	           1 050
	          862

	       Poistenie motor. vozidiel v tis. Sk
	              570
	          429


 Z prehľadu možno konštatovať, že počet najazdených kilometrov v roku 2006 je  

 približne na rovnakej úrovni ako v roku 2005, podobne je to aj s čerpaním výdavkov na 

 nákup pohonných hmôt.
 Úspora  oproti plánovaným výdavkom vyplýva z nižších nákladov na opravy a poistné 
  motorových vozidiel.

635 – rutinná a štandardná údržba
(upravený rozpočet  10 000 tis. Sk, čerpanie  9 157 tis. Sk, % čerpania  91,6)

        Finančné prostriedky  tejto rozpočtovej položky boli použité najmä  na opravu fasády Loveckého zámočku v Tatranskej Javorine, údržbu záhrady Prezidentského paláca, opravy budovy a  zariadení Prezidentského paláca, bežné opravy rôznych kancelárskych strojov a zariadení, aktualizácie softwaru, opravy zabezpečovacej techniky a ostatné opravy.


Objemovo najvýznamnejšími podpoložkami boli podpoložky  635 002 – údržba výpočtovej techniky v sume 2 208 tis. Sk  (z toho hardware 571 tis. Sk a software 1 637 tis. Sk) a 635 006 – údržba budov a zelene v sume 5 731 tis. Sk. 

 Úspora  nákladov oproti rozpočtu  vyplýva z nerealizácie opravy piatich stožiarov na nádvorí Prezidentského paláca v roku 2006.
636 – nájomné za prenájom
(upravený rozpočet 800 tis. Sk, čerpanie 513 tis. Sk, % čerpania 64,1)


Finančné prostriedky boli použité na úhradu nájomného za pracoviská Banská Bystrica a Košice, na záhradu Prezidentského paláca  v sume 304 tis. Sk a nájomného za prenájom strojov, prístrojov a zariadení vrátane umeleckých diel v sume 209 tis. Sk.

637 – ostatné tovary a služby
(upravený rozpočet 13 856 tis. Sk, čerpanie  12 794 tis. Sk, % čerpania  92,3)


Finančné prostriedky boli použité na úhradu nákladov za školenia, znalecké posudky, tlmočnícke služby, monitoring, poistné majetku a pri ZPC, prídel do sociálneho fondu, odmeny na dohody o prácach vykonaných mimo pracovného  pomeru, sťahovacie a manipulačné práce, upratovacie služby, tlačiarenské  a ostatné služby.


Objemovo najvýznamnejšími podpoložkami boli podpoložky 637 003 – propagácia a reklama v sume 2 195 tis. Sk ( hlavne na web stránku  324 tis. Sk a na výrobu propagačných materiálov  a  publikácií 1 735 tis. Sk)  a podpoložka  637 004 – všeobecné služby v sume 7 338 tis. Sk (uhradené náklady hlavne na tlmočnícke a prekladateľské služby  1 128 tis. Sk, upratovacie služby 2 808 tis. Sk, tlačiarenské práce  537 tis. Sk a monitoringy  629 tis. Sk).
Z podpoložky 637 035 – bola uhradená daň z nehnuteľností v správe Kancelárie prezidenta Slovenskej republiky v celkovej sume 839 tis. Sk.


Úspora nákladov oproti rozpočtu vyplýva z úspor výdavkov na školenia, stravovanie, tlmočenie a preklady a ďalšie služby súvisiace s oficiálnymi návštevami a zahraničnými pracovnými cestami  (napr. tlačiarenské práce).

Kategória 640 – prevádzkové transfery
(upravený rozpočet  3 120 tis. Sk, čerpanie  3 072 tis. Sk, % čerpania  98,5)


Finančné prostriedky vo výške 2 250 tis. Sk boli poukázané na dispozičný fond prezidenta 
Slovenskej republiky, 720 tis. Sk bolo vyplatených ako doživotný plat bývalým prezidentom v zmysle zákona č. 120/1993 Z. z.o platových pomeroch niektorých ústavných  činiteľov SR v znení neskorších predpisov, 60 tis. Sk bol príplatok k pracovnej neschopnosti a  42 tis. Sk bolo vyplatené ako odchodné štátnym zamestnancom pri odchode do dôchodku.

Kapitálové výdavky
                                                                                                                       Schválený rozpočet : 34 500  tis. Sk

                                                                                                                       Upravený rozpočet  : 10 997  tis. Sk

                                                                                                   Skutočnosť              : 10 986  tis. Sk

                                                                                                                       % plnenia  k UR     :  99,9
                                                                                                   ––––––––––––––––––––––


Nasledujúca tabuľka vyjadruje čerpanie kapitálových výdavkov podľa položiek a typu výdavkov :











     (v tis. Sk)

	         Ukazovateľ
	   r. 2005
    skutoč.
	Rok  2006
	%

     pln.
	   Index 2006/2005

	
	
	schvál.

   rozp.
	uprav. rozpočet
	skutoč. k 31 12.
	
	

	700 - Kapitálové výdavky
	     29 270
	     34 500
	    10 997
	10 986
	 99,9
	  37,5



	     711 – Software
	       1 741
	-
	  843
	     843
	      100,0
	  48,4

	     712 – Budovy
	   -
	-
	-
	-
	-
	-

	     713 - Stroje a zariadenia
	     13 169
	     3 000
	      2 850
	  2 839
	        99,6
	  21,6

	     714 - Dopravné prostr.
	   840
	-
	-
	-
	-
	x

	     716 - Projekt. dokument.
	   341
	-
	    52
	       52
	      100,0
	        15,2

	     717 – Rekonštrukcie
	     13 087
	    31 500
	      7 252
	  7 252
	100,0
	  55,4

	     718 - Modernizácia strojov
	    92
	     -
	-
	-
	-
	-

	    zo 717 – financ.  z r. 2005
	        -
	-
	      2 500
	  2 500
	100,0
	        x


Kapitálové výdavky v celkovej čiastke 10 986 tis. Sk boli použité na :

-    rozšírenie infraštruktúry interného informačného systému

     o nové moduly







                  843 tis. Sk

-    nákup výpočtovej techniky





                  261 tis. Sk

-    nákup telekomunikačnej  techniky , prevádzkových strojov, 

     prístrojov a zariadení




                                      1 284 tis. Sk

-    realizáciu  klimatizácie Karácsonyiho paláca


                          1 124 tis. Sk

-    nákup kopírovacieho a skartovacieho stroja



                 170 tis. Sk

-    úhradu projektovej dokumentácie




                   52 tis. Sk

-    rekonštrukciu a modernizáciu Loveckého zámočku v Tatranskej
     Javorine, vrátane vonkajšieho osvetlenia
       

                          3 190 tis. Sk

-    bezpečnostného oplotenie rezidencie prezidenta republiky  (z toho 

     prostriedky presunuté z roku 2005 vo výške 2 500 tis. Sk)
                          4 062 tis. Sk.

1.3.1. Výdavky kapitoly podľa funkčnej klasifikácie

Rozpočtová kapitola Kancelária prezidenta Slovenskej republiky používa všetky  rozpočtové  prostriedky podľa funkčnej klasifikácie pod číslom  0.1.1.1.2.

1.3.2. Vyhodnotenie plnenia programovej štruktúry kapitoly

Rozpočtová kapitola Kancelária prezidenta Slovenskej republiky používa všetky rozpočtové prostriedky v rámci programu O6N – Reprezentácia štátu a obyvateľov, kde zámerom je „výkon funkcie prezidenta SR“ a cieľom je zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre výkon ústavných právomocí prezidenta republiky. Tento cieľ bol za rok 2006 splnený.

Prezident Slovenskej republiky za rok 2006 v zmysle čl. 102 Ústavy Slovenskej republiky vymenoval a povýšil 2 generálov, vymenoval   9 rektorov,  31 sudcov bez časového obmedzenia a 113 vysokoškolských profesorov, udelil  43 štátnych vyznamenaní, odvolal a vymenoval vládu Slovenskej republiky, vymenoval 4 vedúcich štátnych inštitúcií, prijal 39 zahraničných veľvyslancov v Slovenskej republike a vymenoval 5 veľvyslancov Slovenskej republiky v zahraničí, podpísal 87 zákonov, z toho 5 ústavných a 4 zákony vrátil.

1.3.3. Výdavky kapitoly, ktoré sú prostriedkami z rozpočtu EÚ

Rozpočtová kapitola Kancelária prezidenta Slovenskej republiky nečerpá 

    žiadne prostriedky z rozpočtu EÚ.

1.4. Výsledok rozpočtového hospodárenia rozpočtovej kapitoly

                 Výsledok rozpočtového hospodárenia je vyjadrený v nasledujúcej tabuľke:

                









(v tis. Sk)
	   U k a z o v a t e ľ
	Schvál.rozp.

     2006
	Uprav.rozp.

      2006
	Skutočn.

za r. 2006

	   Príjmy spolu
	            270
	            270
	          690

	   z toho: prijaté z rozpoč. EÚ
	           -
	            -
	          -

	   Výdavky spolu
	     141 152
	     119 137
	   113 144

	   z toho : kryté prostriedkami 

                 EÚ
	          -
	            -
	          -

	   Saldo príjmov a výdakov
	 -  140 882
	 -  118 867
	 - 112 454

	   z toho : z prostriedkov EÚ
	          -
	           -
	          -



Záporné saldo príjmov a výdavkov vyplýva z toho, že kapitola Kancelária prezidenta Slovenskej republiky má príjmy len náhodného nepravidelného charakteru (napr. náhrady z poistného, dobropisov) a výdavky sú rozpočtované na činnosti vyplývajúce zo zákona Národnej rady Slovenskej republiky  č. 16/1993 Z. z.  o Kancelárii prezidenta Slovenskej republiky.

1.5.   Finančné operácie    
1.5.1. Príjmové finančné operácie

                 Kapitola KP SR nemá príjmy hlavných kategóriách 400 a 500 ekonomickej rozpočtovej klasifikácie.

1.5.2. Výdavkové finančné operácie

                 Kapitola KP SR nemá výdavky  hlavnej  kategórie 800 ekonomickej rozpočtovej klasifikácie.

     1.6.   Zhodnotenie zamestnanosti
                Schválený limit počtu zamestnancov na rok 2006 bol 101 osôb a tento stav nebol 
 naplnený o 11 osôb.
 Z toho záväzný ukazovateľ :      
· plánovaný počet štátnozamestnaneckých miest v počte 74 osôb nebol naplnený o 8   miest  aj z dôvodu neúspešnosti výberových konaní na štátnozamestnanecké miesta,   keď z prihlásených uchádzačov nikto nesplnil kritériá výberu,

· plánovaný počet zamestnancov vo verejnom záujme v počte 26 osôb nebol naplnený   o 3 miesta.

1.7.    Zhodnotenie výsledkov kontrol
           Za obdobie   roku  2006  nebola vykonaná žiadna  externá kontrola  a kontrola z 
 Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky.

           Interná kontrola  v roku  2006  bola  vykonaná  v počte 9  kontrol.  Tieto kontroly

       boli zamerané hlavne na:

· hospodárnosť, efektívnosť a účinnosť vynakladania rozpočtových prostriedkov vo
      vybratých  zmluvných vzťahoch , 
· dodržiavanie Smernice na prevádzku  a používanie služobných motorových vozidiel KP SR, Organizačnej smernice o určení  rozsahu a podmienok štátnej služby nadčas a Organizačnej smernice o určení podrobností pri poskytovaní náhrady za pracovnú pohotovosť,
· na dodržiavanie Služobného predpisu č. 2/2002 o určení podrobností o výberovom konaní na obsadenie štátnozamestnaneckých miest v KP SR,
· dodržiavanie Smernice o verejnom obstarávaní a Smernice o finančnej kontrole v Kancelárii prezidenta  Slovenskej republiky za obdobie od 15.6.2004 do 28.2.2006.      
Boli prijaté opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a ich plnenie sa následne kontrolovali.
1.8. Zhodnotenie majetkovej pozície kapitoly
            Majetok KP SR tvoria hnuteľné a nehnuteľné veci a softvér v zostatkovej  cene   

120 808 tis. Sk   a zásoby   kancelárskeho materiálu    v hodnote  1 468 tis. Sk,   ako aj 

zostatok sociálneho fondu   k 31.12.2006 vo výške 341 248,30  Sk.

    Rozpočtová kapitola   KP SR  eviduje  dve nedobytné pohľadávky v celkovej výške  
233 tis. Sk.  

Pohyby v účtovnej evidencii majetku v priebehu roka 2006 boli vykonané z dôvodu :

-     nákupu dlhodobého majetku k 31.12.2006                          +     10 986 127,10  Sk

-     vyradenia z evidencie v celkovej sume   z dôvodu likvidácie      -  812 571,50 Sk
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 Štruktúra majetku KP SR podľa zostatkovej ceny k 31.12.2006.
                                                                                                                                     (v tis.Sk)
	MAJETOK k 31.12.2006  v zostatkovej cene   
	           Spolu

     

	Softvér
	            4 483

	Budovy, stavby
	          62 756

	Stroje,prístroje,zariadenia
	          14 470

	      Autá
	               508

	Pozemky
	          23 790

	      Umelecké diela
	          13 062


Majetok  KP SR  slúži výhradne na zabezpečenie úloh, ktoré  vyplývajú zo zákona NR SR č. 16/1993 Z. z. o Kancelárii  prezidenta Slovenskej republiky.
1.9. Majetkové účasti štátu v obchodných spoločnostiach
          Kancelária prezidenta Slovenskej republiky nemá majetkovú účasť v obchodných 
spoločnostiach.

1.10. Príspevkové organizácie v pôsobnosti kapitoly
          Kancelária prezidenta Slovenskej republiky nemá  žiadne podriadené príspevkové

organizácie.

Z Á V E R

       Rozpočtová kapitola - Kancelária prezidenta Slovenskej republiky  v roku 2006 čerpala rozpočtové prostriedky v súvislosti s plnením úloh, ktoré jej vyplývajú  zo zákona  NR SR č.16/1993 Z. z.  o Kancelárii prezidenta Slovenskej republiky.    
     Všetky záväzné ukazovatele určené zákonom  NR SR č. 655/2005 Z.Z.  o štátnom  roz-

rozpočte na rok 2006 pre rozpočtovú kapitolu- Kancelária prezidenta SR  boli dodržané.
                 T A B U Ľ K Y  -  rok 2006  

                      Tabuľka  č. 1   Celkový prehľad príjmov a výdavkov rozpočtovej

                  kapitoly za rok 2006

             Tabuľka č. 2   Výdavky rozpočtovej kapitoly podľa ekonomickej a funkčnej

                  klasifikácie za rok 2006      

            Tabuľka č. 4    Záväzné ukazovatele rozpočtovej kapitoly za rok 2006

            Tabuľka č. 7    Súvaha rozpočtových organizácií za rok 2006











Tabuľka č. 4

Záväzné ukazovatele rozpočtovej kapitoly za rok 2006

         ( v tis. Sk )

	Záväzný ukazovateľ
	Schvál.
rozpočet
	Uprav.
rozpoč.
	Skutočn.
k 31. 12.
	%

pln..k schv.roz.
	%

pln..k
upr.roz.

	Príjmy kapitoly


	         270
	        270
	690
	     255,6
	    255,6

	Výdavky spolu


	  141 152
	 119 137
	     113 144
	       80,2
	      95,0

	z toho mzdy, platy
okrem št. zam


	      9 027
	     9 601
	         9 581
	     106,1
	      99,8

	Počet zamestnan.

okrem    št. zam.

(osôb)
	 27
	27
	  25
	       92,6
	      92,6

	Kapitálové výdavky
	   34 500
	   10 997
	     10 986
	      31,8
	      99,9

	Mzdy, platy spolu


	   37 726
	   42 761
	     42 670
	    113,1
	      99,8

	Systemizácia št.zamest.
	         74
	          74
	            65
	       87,8
	      87,8

	Výdavky kapitoly
na program


	  141 152
	 119 137
	   113 144
	       80,2
	      95,0


                  P R Í L O H Y -    r o k   2006
a) Prehľad rozpočtových opatrení  vykonaných v roku 2006 - text  

b) Prehľad rozpočtových opatrení  vykonaných v roku 2006 - tabuľka               

c)  Prehľad príjmov za rok 2006 – tabuľka

d) Prehľad výdavkov za rok 2006 - tabuľka

                                                                                                                                  Príloha :  A 

Prehľad rozpočtových opatrení KP SR za rok  2006
Rozpis záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu na rok 2006 

List MF SR 030024/2005-441 z 21.12.2005

           Zákonom NR SR č. 655/2005 Z.z. o štátnom rozpočte na rok 2006 boli pre našu kapitolu schválené  nasledovné záväzné ukazovatele ŠR na rok 2006 :

Výdavky celkom   ...................................................................................... 141 152 tis. Sk

z toho:

Bežné výdavky     ......................................................................................  106 652 tis. Sk

v tom: - mzdy, platy,služobné príjmy,OOV  ..........................................    37 726 tis. Sk

z toho:  zamestnanci vykonávajúci práce vo verejnom záujme a ÚČ. ......      9  027 tis. Sk

             štátni zamestnanci ........................................................................     28 699  tis. Sk
Kapitálové výdavky  ................................................................................    34 500 tis. Sk     

Príjmy........................................................................................................         270 tis. Sk

Štátni zamestnanci .....................................................................................           74  osôb

Zamestnanci vykonávajúci práce vo verej. záujme a ÚČ ......................           27  osôb.

––––––––––––––-––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-   

V priebehu januára  až decembra  2006 schválený rozpočet  sme upravili o sumy vyplýva-

júce  z nasledujúcich  7 rozpočtových opatrení  ministerstva financií.

Rozpočtové opatrenie č.1  
List MF SR č. MF/9095/2006-441 z 1.2.2006 

- sa týkalo povoleného prekročenia záväzného limitu   kapitálových   výdavkov  o sumu  2 500 tis. Sk   na   dokončenie oplotenia rezidencie prezidenta Slovenskej republiky.   

Zdrojom krytia boli presunuté kapitálové prostriedky z našej rozpočtovej kapitoly z roku

2005 - kód 131.

Rozpočtové opatrenie č.2
List MF SR č. MF/9642/2006-441 zo dňa 1.2.2006 

- predstavuje  viazanie  bežných výdavkov  kapitoly  KP SR  v sume  105 053 Sk .  Ide   

        o viazanie  rozpočtových prostriedkov  v súlade s uznesením vlády   SR   č. 984/2005, 

  ktoré  sa týka  plnenia multilicenčnej zmluvy Microsoft  Enterprise Agreement pre štátnu a verejnú správu SR.
Rozpočtové opatrenie č.3 
List MF SR č. MF/013678/2006-413 z 27.3.2006 

- povolené  prekročenie  záväzného ukazovateľa  štátneho rozpočtu   na mzdy,  platy,  slu-žobné  príjmy a ostatné  osobné vyrovnania  o sumu  211 200 Sk na zabezpečenie finan-čných  prostriedkov  na zvýšenie  platu a paušálnych  náhrad  prezidentovi   Slovenskej republiky ( zákon č. 120/1993 Z.z... )  v súvislosti  so zverejnením  dosiahnutej priemer- nej  mesačnej  nominálnej mzdy  zamestnanca v hospodárstve SR  za  rok  2005 Štatis-tickým úradom. 
   Zdrojové krytie  bolo  zabezpečené  viazaním  finančných  prostriedkov v kapitole Všeo- becná  pokladničná  správa  oddiel  04, skupina 1, trieda 2 –  z rezervy na riešenie miezd, platov, služobných príjmov a ostatných  osobných vyrovnaní, vrátane valorizácie.

Rozpočtové opatrenie č.4 
List MF SR č. MF/017850/2006 - 413 z 12.6.2006 

- povolené  prekročenie výdavkov kapitoly KP SR o sumu 1 382 000  Sk  na  zabezpečenie    finančných  prostriedkov  na  zvýšenie  platov  zamestnancov   v súvislosti   s uplatnením    §  5  zákona  č. 655/2005 Z. z  o štátnom  rozpočte  na rok  2006, nariadeniami  vlády SR, ktorými  sa upravujú  stupnice  platových  taríf  a platové tarify  v  súlade s uzatvorenými  Kolektívnymi zmluvami vyššieho stupňa na rok 2006 a na realizáciu  záverov služobného  hodnotenia v súlade so zákonom  č. 312/2001 Z. z. o štátnej službe a o zmene a doplnení
   niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. To znamená, že sa týmto rozpočtovým opatrením zvýšil záväzný   ukazovateľ na mzdy, platy, služobné  príjmy a ostatné osobné  vyrovnania  štátnych zamestnancov o 861 000 tis. Sk a pre zamestnancov vykonávajúcich práce vo verejnom záujme o 163 tis. Sk. Na odvody do poisťovní bola týmto rozpočto-vým opatrením  zvýšená suma   o 358  tis. Sk.

   Zdrojové krytie  bolo zabezpečené  viazaním  finančných prostriedkov  v kapitole  Všeo-

   becná  pokladničná správa   oddiel  04, skupina 1, trieda 2 – z rezervy  na riešenie miezd,

   platov, služobných príjmov a ostatných osobných  vyrovnaní, vrátane valorizácie ....

Rozpočtové opatrenie č.5  
List MF SR č. MF/020480/2006 - 413 z 1.8.2006 

- povolené  prekročenie  záväzného ukazovateľa  štátneho rozpočtu   na mzdy,  platy,  slu-  
  žobné   príjmy a ostatné  osobné vyrovnania  o sumu  3 800 000 Sk na  hmotnú  zaintere-

  sovanosť   zamestnancov  podieľajúcich sa   na zabezpečovaní  činností  v oblasti legisla-

  tívy,  zahraničnej a   vnútornej  politiky  a  materiálno-technického  servisu v súvislosti s 

  rozšírením rozsahu práce ako aj zabezpečením harmonizácie právneho systému SR s prá-

  vom EÚ. 

  Zdrojové  krytie  bolo zabezpečené  viazaním  finančných prostriedkov  vo vlastnej kapi-

  tole  v kategórii  630- tovary a služby.

Rozpočtové opatrenie č.6 
List MF MF č. MF/ 021561/2006 - 441 zo 17.8.2006 

- predstavuje viazanie kapitálových  výdavkov   kapitoly KP SR  v sume 6 003 000 Sk. Ide  
        o viazanie  rozpočtových  prostriedkov  podľa  uznesenia vlády SR č. 686 z 9.8.2006 k ná-

        vrhu na viazanie výdavkov kapitol štátneho rozpočtu na rok 2006.

  Zdrojové krytie rozpočtového opatrenia bolo viazanie kapitálových výdavkov v rozpočto-

   vej   kapitole KP SR.

Rozpočtové opatrenie č.7 
List MF SR č. MF/027193/2006-441 zo  4.12.2006 

- viazanie záväzného limitu   kapitálových  výdavkov o sumu  20 000 000 Sk    v súlade s § 
  8 ods.4 a 6 zákona  č.  523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 
  a doplnení niektorých zákonov a v súlade s oznámením KP SR o použití  finančných pros- 

  triedkov v nasledujúcom   rozpočtovom   roku 2007  na  prístavbu   rezidencie   prezidenta 
  Slovenskej republiky. 

  Zdrojom krytia sú presunuté kapitálové prostriedky z  rozpočtovej kapitoly KP SR z roku 
  2006 do roku 2007 ( zdroj 111).

Po zapracovaní uvedených  7 rozpočtových opatrení MF SR sa zmenili zá-

väzné ukazovatele rozpočtu KP SR na rok 2006 nasledovne:

Výdavky celkom   .....................................................................................................................  119 137 tis. Sk

z toho:

Bežné výdavky     ..........................................................................................  108 140 tis. Sk

v tom: - mzdy, platy,služobné príjmy,OOV  ..............................................    42 761 tis. Sk

z toho:  zamestnanci vykonávajúci práce vo verejnom záujme a ÚČ. ............     9 601 tis. Sk

             štátni zamestnanci ..............................................................................   33 160  tis. Sk

Kapitálové výdavky  .....................................................................................   10 997 tis. Sk

Príjmy       .......................................................................................................       270 tis. Sk

Štátni zamestnanci .................................................................................                  74  osôb

Zamestnanci vykonávajúci práce vo verej. záujme a ÚČ ..................                  27  osôb.
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                                                                                                                                    Príloha: C

                                      PREHĽAD  PRÍJMOV ZA ROK 2006 

                      (v tis. Sk)

	Ukazovateľ
	Skutoč.
r. 2005
	Schv.
rozp.r. 2006
	  Upr.
  rozp.

r.2006
	Skutoč.
r. 2006
	%
plnenia
	Index
2004/2005

	Rozpočtové
príjmy spolu


	    794
	   270
	  270
	  690
	255,6
	86,9

	z toho :
212-príjmy z vlastníctva
	1
	     -
	    -
	     -
	-
	x

	223-príjmy 

 z predaja


	8
	     -
	    -
	     -
	-
	x

	243-príjmy 

z úrokov


	-
	     70
	    70
	     -
	x
	x

	292-ostatné 

Príjmy


	     785
	   200
	  200
	  690
	255,6
	87,9

	v tom  podpoložky:
292006 –

z poistného
	     373
	   100
	  100
	    99
	 99,0
	26,5

	292012 –

 z dobropisov


	     412
	   100
	  100
	  691
	591,0
	143,4


Príloha :  D
Prehľad čerpania celkových výdavkov kapitoly v členení podľa rozpočtových položieka v porovnaní aj so skutočnosťou za rok 2005 :










                         (v tis. Sk)

	         Ukazovateľ
	r. 2005
skutoč.
	             Rok  2006
	%
pln.
	Index 2006/2005

	
	
	schvál.

rozp.
	uprav. rozpočet
	skutoč. k 31 12.
	
	

	600 - Bežné výdavky
	100 208
	  106 652
	  108 140
	  102 158
	    94,5
	     101,9

	 610 - Mzdy a OOV
	  36 175
	    37 726
	    42 761
	    42 670
	    99,8
	     118,0

	 Plat prezidenta
	    2 280
	      2 280
	      2 491
	      2 491
	  100,0
	     109,3

	 Ost.osob.vyr.-prez.
	       480
	         480
	         480
	         480
	  100,0
	     100,0

	 Platy zamestnan.
	  33 415
	    34 966
	    39 790
	    39 699
	    99,8
	     118,8

	 620 - Poistné z miezd
	  10 334
	    12 965
	    13 323
	    13 152
	    98,7
	     101,4

	 630 - Tovary a služby
	  50 643
	    52 991
	    48 936
	    43 264
	    88,4
	       85,4

	     631 – Cestovné
	    2 701
	      2 800
	      2 800
	      1 449
	    51,8
	       53,6

	     632 – Energie
	    7 651
	      9 500
	      8 000
	      7 903
	    98,8
	     103,3

	     633 – Materiál
	  13 413
	    17 000
	    10 680
	      8 955
	    83,8
	       66,8

	     634 – Dopravné
	    2 753
	      3 500
	      2 800
	      2 493
	    89,0
	       90,6

	     635 – Opravy
	    8 457
	      6 000
	    10 000
	      9 157
	    91,6
	     108,3

	     636 – Nájomné
	       541
	         800
	         800
	         513
	    64,1
	       94,8

	     637 – Služby
	  15 127
	    13 391
	    13 856
	    12 794
	    92,3
	       84,6

	  640 – Transfery
	    3 056
	      2 970
	      3 120
	      3 072
	    98,5
	     100,5

	  Dispozičný fond
	    2 250
	      2 250
	      2 250
	      2 250
	  100,0
	     100,0

	  Doživotný plat
	       720
	         720
	         720
	         720
	  100,0
	     100,0

	  Doplatok k PN
	         86
	         -
	         100
	           60
	    60,0
	       69,8

	  Odchodné
	        -
	         -
	           50
	           42
	    84,0
	        x

	  
	
	
	
	
	
	

	 700 - Kapitálové výdavky
	  29 270
	    34 500
	    10 997
	   10 986
	    99,9
	      37,5

	     711 – Software
	    1 741
	         -
	         843
	        843
	  100,0
	      48,4

	     712 – Budovy
	       -
	         -
	          -
	         -
	       -
	       -

	     713 - Stroje a zariadenia
	   13 169
	      3 000
	      2 850
	     2 839
	    99,6
	      21,6

	     714 - Dopravné prostr.
	        840
	         -
	          -
	         -
	       -
	          x

	     716 - Projekt. dokument.
	        341
	         -
	           52
	          52
	   100,0
	      15,2

	     717 – Rekonštrukcie
	   13 087
	    31 500
	      7 252
	     7 252
	   100,0
	      55,4

	     718 - Modernizácia 
          strojov
	          92
	         -
	         -
	         -
	       -
	         -

	          zo 717 –financ. z r. 2005
	        -
	         -
	     2 500
	     2 500
	   100,0
	         x

	Výdavky spolu
	 129 478
	  141 152
	 119 137
	 113 144
	     95,0
	      87,4

	
	
	
	
	
	
	

	Priemerný počet zamestnancov
	         90
	         101
	        101
	          90
	     89,1
	     100,0
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Hárok1

		

				Skutočnosť za rok		%-ny podiel   k  celkovým

		DRUH  VÝDAVKU :		2006		výdavkom

		Prevádzkové výdavky		43,264		38.2

		Kapitálové výdavky		10,986		9.7

		Osobné výdavky		58,894		52.1

		Výdavky spolu		113,144		100

		Prevádzkové výdavky		43264		38.20%

		Kapitálové výdavky		10986		9.70%

		Osobné výdavky		58894		52.10%

		SPOLU		113144

				I		II		III		IV

		Bežné výdavky		18,098		23,950		27,870		32,240

		Kapitálové výdavky		593		1,368		2,200		6,825

		Mzdové výdavky		5,918		8,908		12,241		15,603

		Výdavky celkom		18,691		25,318		30,070		30,065

				v tis Sk		v %

		631 – Cestovné		1,449		3.3%

		632 – Energie		7,903		18.3%

		633 – Materiál		8,955		20.7%

		634 – Dopravné		2,493		5.8%

		635 – Opravy		9,157		21.2%

		636 – Nájomné		513		1.2%

		637 -  Služby		12,794		29.6%

				43,264
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Hárok1

		

				Skutočnosť za rok		%-ny podiel   k  celkovým

		DRUH  VÝDAVKU :		2006		výdavkom

		Prevádzkové výdavky		43,264		38.2

		Kapitálové výdavky		10,986		9.7

		Osobné výdavky		58,894		52.1

		Výdavky spolu		113,144		100

		Prevádzkové výdavky		43264		38.20%

		Kapitálové výdavky		10986		9.70%

		Osobné výdavky		58894		52.10%

		SPOLU		113144

				I		II		III		IV

		Bežné výdavky		18,098		23,950		27,870		32,240

		Kapitálové výdavky		593		1,368		2,200		6,825

		Mzdové výdavky		5,918		8,908		12,241		15,603

		Výdavky celkom		18,691		25,318		30,070		30,065

				v tis Sk		v %

		631 – Cestovné		1,449		3.3%

		632 – Energie		7,903		18.3%

		633 – Materiál		8,955		20.7%

		634 – Dopravné		2,493		5.8%

		635 – Opravy		9,157		21.2%

		636 – Nájomné		513		1.2%

		637 -  Služby		12,794		29.6%

				43,264
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		021 Stavby		59 914
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